

## Dövlət rəmzləri dövlətçiliyin əsasıdır

Hər bir mustəqil ölkənin dövlət rəmzləri var. Dövlət rəmzlərinin mənasını bilmək, ona hörmət etmək bütün Azərbaycan vətəndaşının borcudur.

Azərbaycanın dövlət rəmzlərinin yaranması və bugünkü günə qədər keçdiyi tarixi yola nəzər salsaq görürük ki, ölkəmiz tarix səhnəsində nə qədər uzun, çətin bir yol keçmişdir. Əsrlər boyu mustəqillik, azadlıq uğrunda aparılan mübarizədə xalqımız çox itkilər vermiş, lakin yenə əzmkarlıqla mübarizə apararaq suveren, müstəqil dövlət qurmağa nail olmuşdur.



Bu günlərdə Qəbələ Turizm və Otelçilik üzrə Peşə Tədris Mərkəzində Azərbaycan Respublikası Gənclər və İdman Nazirliyinin Dəstəyi ilə "Üfüq" gənclərin inkisafı naminə ictimai birliyin təşkilatçılığı ilə "Azərbaycan dövlətçilik tarixi və dövlət rəmzlərinin interaktiv üsullarla gənclər arasında təbliği" mövzusunda seminar keçirilmişdir.

Tədbiri giriş sözü ilə tədris mərkəzinin direktoru Eyvaz Kazımov açmışdır. O, çıxışında bildirmişdir ki, vətəninə bağlı olan hər bir gənc, hər bir azərbaycanlı dövlətçiliyimizin əsas simvolu sayılan dövlət rəmzləri haqqında məlumatlı olmalıdır. Daha

sonra "Üfüq" ictimai birliyinin sədri Nail Şükürov çıxış edərək Azərbaycanın dövlət rəmzlərinin tarixi və Azərbaycan Respublikasının Konstitusiyasında əks olunması haqqında məlumat vermişdir.

Sonra yeniyetmə və gənclərin dövlət rəmzləri haqqında biliklərini yoxlamaq məqsədilə şagirdlər arasında bilik yarışması keçirilmişdir. Bu məqsədlə şagirdlər komandalara bölünərək dövlət rəmzləri haqqında onlara təqdim olunmuş sualları cavablandırmışlar. Qalib komanda mükafatlandırılmışdır.

✍️ **Vüsalə Qəribova,**  
tədris mərkəzinin  
psixoloqu.

*Qəbələ şəhər 3 nömrəli tam orta məktəbində görkəmli oftalmoloq alim, tibb elmləri doktoru, professor, Azərbaycan Respublikası Elmlər Akademiyasının həqiqi üzvü Zərifə Əziz qızı Əliyevanın anadan olması günü mü-nasibətilə tədbir keçirilib.*

Yubiley tədbirini giriş sözü ilə məktəbin direktoru Ədile Əliyeva açdı. O bildirdi ki, Zərifə Əliyeva görkəmli ziyalı, tibb elmləri doktoru, uzun müddət Azərbaycan, Rusiyada mühüm dövlət və hökumət vəzifələrində çalışmış Əziz Əliyevin ailəsində dünyaya göz açıb. Zərifə xanım yüksək biliyi, təşkilatçılıq bacarığı ilə adi həkimlikdən Azərbaycan Respublikası Elmlər Akademiyasının həqiqi üzvlüyünə kimi elm yolu keçib. O, Azərbaycan və keçmiş SSRİ oftalmologiyası (göz xəstəlikləri) elminə çox böyük elmi kəşflər verib. Bu sahə üzrə çox saylı kitabların, məqalə və monoqrafiyaların müəllifidir.

Tədbirin aparıcısı, uşaq təşkilatının rəhbəri Aygül Nəbiyeva sözü tarix müəllimi Vəfa Mehraliyevaya verdi. O, Zərifə Əliyevanın həyat və fəaliyyətindən danışaraq dedi: Zərifə xanım daim ciddi elmi axtarışlarla məşğul olaraq bu sahə üzrə ölkədə ən yüksək məqama çatmışdı. O, elmlə təcrübə işi böyük

## Zərifə xanımın anım mərasimi keçirildi

bacarıqla birləşdirə bildirdi. Daim elmi axtarışlarda olan Zərifə xanım əsərlərini əsasən emək şəraitində görmə qabiliyyətini itirən xəstələrin profilaktikası və müalicəsi problemlərinə həsr etmişdi. Tam dəyərli eməklə məşğul olmaq və xoşbəxt yaşamaq üçün görmə qabiliyyətinin yüksək olması əsas şərtidir. Zərifə xanım qədər bu mövzuda ümumiləşdirilmiş elmi əsərlər mövcud olmamışdır. Məhz Zərifə xanım öz elmi bacarığını olduqca zəhmətli, mürəkkəb, eyni zamanda çox nəci bəxt olan bu sahəyə həsr etmişdir. Zərifə Əliyevanın yorulmaz fəaliyyəti nəticəsində ilk dəfə professional görmə patologiyası üzrə elmi tədqiqat laboratoriyası yaradılmışdır. Bütün bunların məğzi yalnız tibbi məsələ deyil, həm də Zərifə xanımın araşdırmalarının sosial önəmliyi və bir də onun insani məziyyətləridir.

Zərifə xanım xalqımızın və dövlətçiliyimizin xilaskarı, dahi şəxsiyyət, ümumilli lider Heydər Əliyevin ömür-gün yoldaşı idi. Daim elmi axtarışlarda olan,

elmdə kəşf etdiklərini təcrübədə həyata keçirən və nəhəng bir dövlət xadiminin ömür gün yoldaşı olan Zərifə Əliyeva sadəcə vətəndaşlarla, çoxsaylı pasientləri ilə də xoş unsuyyyət yaratmağa vaxt tapırdı. Buna görə də onu tanıyanların hamısının sevimlisinə çevrilmişdi.

Ümumilli lider Heydər Əliyev Zərifə xanımın övladlarının anası, həyat yoldaşı, alim kimi xüsusiyyətlərini yüksək qiymətləndirirdi.

Ulu öndər 1985-ci ilin aprelinə Moskvada ömür-gün yoldaşını itirdi. Onunla ünsiyyətde olanlar deyirdilər ki, bu faciədən çox sarsılmışdı. Sonralar Heydər Əliyev Zərifə Əliyevanı xatırlayarkən deyirdi: «Mən tutduğum vəzifə ilə əlaqədar evdə az olurdu. Zərifə xanımın işi çox olmasına baxmayaraq ev işləri ilə, ilk növbədə uşaqlarla məşğul olmağa vaxt tapırdı».

Tədbirin sonunda Zərifə xanımın həyat və fəaliyyətinə dair videoçarx nümayiş etdirildi.

✍️ **Vəfa ALXASOVA,**  
məktəbin müəllimi.

## Qafqaz Albaniyası—2500

Qəbələ Rayon Tarix-Diyarşünaslıq muzeyində "Qafqaz Albaniyası 2500" adlı yeni, maraqlı sərgi təşkil olunmuşdur. Sərgidə antik dövərə aid dolçalar, vazalar, müxtəlif formalı su qabları, boşqablar, su boruları, kirəmit və kərpic nümunələri, tuncdan bəzək əşyaları sərgilənmişdir. Maraqlı nümunələr tarixi baxımından çox qədim olduğu qədər, həm də diqqətçəkicidir. Onu da qeyd etmək lazımdır ki, XV əsrdə Qəbələ şəhərinə gizli yollarla su kəməri çəkilmişdir və həmin saxsı boralardan nümunələri də sərgidə özünə

yer tapmışdır.

Tuncdan hazırlanmış müxtəlif formalı bəzək əşyalarının yeri bu sərgidə tamamilə başqadır. Zomor, hündəsi fiqurlar öz gözəlliyi ilə hər kəsi düşündürür və heyran edir. V-VI əsrlərdə texniki avadanlıqların olmadığı bir vaxtda əl əməyi hesabına ersəyə gələn belə gözəl sənət nümunələri doğma Azərbaycanımızın tarixən sənətkarlar yurdu olduğunu bir daha sübut edir. Hər bir kəsi muzeyimizə, belə maraqlı sərgiyə tamaşa etməyə dəvət edirik.

\*\*\*

Aprelin 18-də rayon tarix-diyarşünaslıq muzeyi "Açıq qapı günü" elan etmişdir. Bununla əlaqədar olaraq məktəblilərin muzeyə ekskursiyası təşkil olunmuş, onlara "Muzeylərin bu günümüzdə əhəmiyyətli rolu" mövzusunda mü-hazirələr oxumuş, muzeyin bələdçi kitabları, bukletlər, açıqcalar hədiyyə olunmuşdur. Tarixi və digər mövzularla əhatə edən kitabların qiraət saatları təşkil edilmişdir. Xüsusi əhəmiyyət kəsb edən unikal mənbələr, eksponatlar haqqında şagirdlər arasında etraflı diskussiyalar aparılmışdır.

✍️ **İlhəm SEYİDOVA,**  
muzeyin elmi işçisi.

## Bildiriş

# Elektron xidmət növlərindən istifadə barədə

### Hörmətli vergi ödəyicisi!

10 sayılı Ərazi Vergilər İdarəsi vergi hesabatlarının qanunla müəyyən edilmiş müddətlərdə təqdim edilməsini təmin etmək, əlavə maliyyə itkilərinin qarşısını almaq məqsədilə vergi hesabatlarının vergi orqanına müqavilə bağlayaraq alınmış istifadəçi kodu, parol və şifrədən istifadə edərək elektron sənəd formasında göndərilməsini Sizə tövsiyə edir.

Belə ki, Vergi Məcəlləsinin 72.2-ci maddəsinə əsasən bu Məcəlləyə və ona müvafiq olaraq qəbul edilmiş qanunlara uyğun olaraq vergi hesabatını verməyə borclu olan vergi ödəyiciləri vergi hesabatını bu Məcəllə-

də göstərilən müddətlərdə Vergilər Nazirliyinin müəyyənləşdirilmiş formada və yerdə vergi orqanına verməlidirlər.

Vergi hesabatları vergi ödəyicisi tərəfindən şəxsən və ya hesabatın təqdim edilməsi təsdiq oluna bilən hər hansı digər üsulla (rabitə təşkilatına təhvil verilməsi və ya müvafiq qanunvericiliyə uyğun olaraq elektron sənəd formasında göndərilməsi də daxil olmaqla) təqdim edilə bilər.

Vergi hesabatının elektron sənəd formasında göndərilməsi Vergilər Nazirliyinin müəyyən etdiyi qaydada həyata keçirilir. Vergi hesabatını elektron sənəd formasında təqdim edən vergi ödəyicilərinə bu Məcəllənin

72.3-cü, 72.4-cü, 72.6.3-cü və 72.6.4-cü maddələrinin müddəaları şamil edilmir, yəni vergi hesabatı elektron sənəd formasında göndərildikdə onun vergi ödəyicisi və bəyannamənin tərtib edilməsində iştirak edən müstəqil auditor tərəfindən imzalanması, hüquqi şəxs olduqda möhürlə təsdiqlənməsi tələb olunmur.

Nazirlər Kabinetinin 27 iyul 2007-ci il tarixli 120 nömrəli Qərarı ilə təsdiq edilmiş "Vergi hesabatının elektron sənəd formasında göndərilməsi Qaydası"na uyğun olaraq Sizə vergi orqanı tərəfindən elektron bəyannamənin (hesabatın) təqdim edilməsi və onları təqdim edənlərin iden-

tifikasi edilməsi üçün xüsusi proqram təminatı vasitəsilə hazırlanan və vergi ödəyicilərinə qapalı zərfdə verilən məxfi məlumatların kombinasiyasından ibarət istifadəçi kodu, şifrə və parol verilmişdir.

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 23 may 2011-ci il tarixli 429 nömrəli, "Dövlət orqanlarının elektron xidmətlər göstərməsinin təşkil sahəsində bəzi tədbirlər haqqında" Fərmasına müvafiq olaraq Vergilər Nazirliyi tərəfindən 62 adda, o cümlədən "Sadələşdirilmiş vergi bəyannaməsinin vergi orqanına onlayn təqdim edilməsi", "Çağrı Mərkəzi vasitəsilə "Sadələşdirilmiş vergi bəyannaməsi"nin təqdim edilməsi" elektron xidmətlərin inzibati rəqləmələri təsdiq edilərək vergi ödəyicilərinin istifadəsinə verilmişdir və bunlar modern və çevik idarəetmənin təmin edilməsi, vergi orqanlarının fəaliyyətində şəffaflığın artırılması və karrosiyaya şərait yaranan halların aradan qaldırılma-

sına xidmət edir.

Aparılan təhlillərlə müəyyən edilmişdir ki, elektron xidmətlərdən istifadənin genişləndirilməsi ilə əlaqədar görülən tədbirlərə baxmayaraq tərəfinizdən vergi hesabatları vergi orqanlarına kağız daşıyıcılarda təqdim edilir və bu da son nəticədə əlavə vaxt və maliyyə itkiləri ilə nəticələnir.

Vergi orqanları tərəfindən göstərilən elektron xidmət növlərinin siyahısı, onların istifadəçi təlimatları və inzibati rəqləmələri barədə məlumatları Vergilər Nazirliyinin [www.taxes.gov.az](http://www.taxes.gov.az) rəsmi internet sahifəsinin "E-xidmətlər" bölməsindən əldə edə bilərsiniz.

Əlavə məlumat almaq üçün Vergilər Nazirliyinin 195-1 nömrəli Çağrı Mərkəzinə 10 sayılı Ərazi Vergilər İdarəsinə və ya Sizə yaxın olan istənilən Vergi ödəyicilərinə xidmət mərkəzinə müraciət edə bilərsiniz.

10 sayılı Ərazi  
Vergilər İdarəsi.